令和３年９月 30日

保護者の皆様

                  大阪市立鴫野小学校

校 長 福山 正樹

運動会の保護者参観についてのお願い

 平素は、本校の教育推進のためにご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、令和３年９月 21日付「運動会の保護者参観について」において無観客開催の可能

性も含めて様々なパターンの想定をお知らせしたところです。

今回、9 月 30 日までで緊急事態宣言が全面解除となったことを受け、教育委員会より、

最小限の同居家族のみ招くことができる旨通知がありました。

つきましては、保護者の参観について、9 月 6 日の「運動会のご案内」のとおり「保護

者の来場を一家族につき２名まで（未就学児を除く）」とします。

合わせて、教育委員会通知に基づき次の点にご留意いただき、参観いただきますようよ

ろしくお願いします。

                   記

① 来場については、同居の保護者２名（未就学児は除く）を厳守くださいますよう
よろしくお願いします。今年度も来賓や地域の方・卒業生の入場はご遠慮いただい

ております。なお、来場にあたっては、９月６日付

配布文書に記載の、「運動会入校証申請用紙」(右記)

を必ずご記入の上、切り取り、ご持参ください。

お持ちでない方は入校をお断りする場合や、別途手続き

の上、後列にてお待ちいただき入校となる場合がありま

す。円滑な入校にご理解ご協力をよろしくお願いします。

② 保護者の観覧場所については、お互いに譲り合っていただき、他の家族とは前後左

右１ｍ程度の距離を確保することができるようお願いします。また、保護者同士の

会話もできるだけ控えていただくようお願いします。

③ 校門前で密集することの無いように、開場より早い段階で行列等ができないよう、

来場時間についてはご配慮くださいますようお願いします。

④ 応援は拍手や手拍子のみとし、声を出しての応援や声掛けは控えていただきますよ

うお願いします。

⑤ 来場の際は必ずマスクをご着用いただき、こまめな手洗いや消毒をお願いします。

また、当日、風邪のような症状や味覚・嗅覚等に異常がある場合は来場を控えてい

ただきますようお願いします。

※なお、９月６日の「運動会のご案内」から、２部の開始・終了時刻が変更となりました。

 それに伴い、２部の保護者の入校時間も変更となっていますので、お知りおきください。

２部 １０：３５～１２：１０ ⇒ ＜変更後＞ ２部開始 １０：４５～１２：１５

２部保護者入校 １０：２０～ ⇒ ＜変更後＞ ２部保護者入校 １０：３０～

家庭数

SAMPLE